2022年度零陵区退役军人事务局整体支出

绩效自评报告

单位名称（盖章）：

一、基本情况

（一）部门（单位）基本情况

1．主要职能。

1、贯彻执行关于退役军人思想政治、管理保障和安置优抚等工作政策,起草规范性文件草案,制订全区退役军人事务发展规划和政策措施,并组织实施;褒扬彰显退役军人为党、国家和人民牺牲奉献的精神风范和价值导向。

2、负责全区军队转业干部、复员干部、离休退休干部、退役士兵和无军籍退休退职职工的移交安置工作和自主择业、就业退役军人服务管理工作。

3、组织指导全区退役军人教育培训工作,协调扶持退役军人和随军随调家属就业创业。

4、贯彻落实国家、省、市关于退役军人的特殊保障政策,会同有关部门制定相关政策措施,并组织实施。

5、组织协调落实全区移交地方的离休退休军人、符合条件的其他退役军人和无军籍退休退职职工的住房保障工作,以及退役军人医疗保障、社会保险等待遇保障工作。

6、组织指导全区伤病残退役军人服务管理和抚恤工作,贯彻落实退役军人医疗、疗养、养老等机构的规划政策并指导实施。承担全区不适宜继续服役的伤病残军人相关工作。组织指导全区军供服务保障工作。

7、组织和指导全区拥军优属工作。负责全区现役军人、退役军人、军队文职人员和军属优待、抚恤等工作;贯彻执行国家、省、市关于国民党抗战老兵等有关人员优待政策并指导实施。

8、负责全区烈士及退役军人荣誉奖励、军人公墓、烈士纪念园管理维护、纪念活动等工作,依法承担英雄烈士保护相关工作,审核拟列入全区重点保护单位的烈士纪念建筑物名录,总结表彰和宣扬退役军人、退役军人工作单位和个人先进典型事迹。

9、指导并监督检查退役军人相关法律法规和政策措施的落实;开展全区退役军人权益维护和有关人员的帮扶援助工作。

10、完成区委、区政府交办的其他任务。

11、职能转变。区退役军人局应加强退役军人思想政治工作和服务保障体系建设,建立健全集中统一、职责清晰的退役军人管理保障体制,协调各方力量更好为军人军属服务,维护军人军属合法权益,让军人成为全社会尊崇的职业,褒扬彰显退役军人为党、国家和人民牺牲奉献的精神风范和价值导向,更好地为增强部队战斗力和凝聚力做好组织保障。

2．机构情况，包括当年变动情况及原因。

零陵区退役军人事务局内设股室为5个：办公室、思想政治和权益维护股（政策法规股）、移交安置和就业创业股、拥军优抚股（军休服务管理股）、规划财务股，下辖1个副科级单位、2个股级单位。本年无变动。

3．人员情况，包括当年变动情况及原因。

2022年本单位核定编制数35人，全额编制35人，其中：在职人员35人。本年调入3人，调出1人。
（2） 部门（单位）年度整体支出绩效目标，区级专项资金绩效目标、其他项目支出（除区级专项资金以外）绩效目标

1、完成全区军队转业干部、复员干部、离休退休干部、退役士兵和无军籍退休退职职工的移交安置工作和自主择业、就业退役军人服务管理工作。

2、组织指导全区退役军人教育培训工作,协调扶持退役军人和随军随调家属就业创业。

3、落实全区移交地方的离休退休军人、符合条件的其他退役军人和无军籍退休退职职工的住房保障工作,以及退役军人医疗保障、社会保险等待遇保障工作。

4、落实退役军人医疗、疗养、养老等机构的规划政策并指导实施。

5、完成全区烈士及退役军人荣誉奖励、军人公墓、烈士纪念园管理维护、纪念活动等工作。

6、完成全区拥军优属工作。

二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2022年我单位基本支出为381.08万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。

（二）项目支出情况

2022年我单位项目支出6104.45万元，是指单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出。

（1） 区级配套资金项目支出700.83万元，其中：

1、武装部提质改造工程130.99万元，主要用于零陵区人民武装部的改造；

2、义务兵家庭优待金和退役安置区级配套569.84万元，主要用于发放义务兵家庭优待金、自主就业退役士兵一次性经济补助以及符合政府安置条件退役兵待安置期间生活补助等资金。

（2）其他项目支出

上级转移支付支出5403.62万元，主要用于优待抚恤金发放、优抚医疗保障、军队移交地方分散安置军休干部等支出。

3、 政府性基金预算支出情况

2021年政府性基金预算支出19.17万元，主要用于零陵区光荣院修缮工程方面支出。

4、 国有资本经营预算支出情况

    无
5、 社会保险基金预算支出情况

    无
6、 部门整体支出绩效情况

今年以来，全区6800名退役军人党员全部纳入基层党组织管理，在各行各业、各条战线发挥党员的先锋模范作用，有600余名退役军人党员获评各类先进（奖励）。全区“老兵宣讲团”深入学校、社区、企业开展党史军史宣讲30余场，涌现出参加对越自卫还击战勇立战时一等功的全市“最美退役军人”蒋东华、返乡创业模范江长德等先进典型。围绕党史学习教育主题，部署开展“喜迎党的二十大，老兵永远跟党走”系列活动2期。以黄田铺镇参战老兵志愿服务队为代表的17个退役军人志愿服务组织，深度参与基层社会治理。特别是今年11月2日全区突发新冠肺炎疫情，广大退役军人志愿者讲政治、顾大局、舍小家、为大家，不畏困难和危险，先后有2000人坚守“疫”线、同心抗疫，在核酸检测、卡口值守、防疫宣传等方面发挥重要作用。

完成1名军转干部、1名随调家属、35名符合政府安排工作条件的退役士兵的安置。举办线上线下招聘会5期，提供就业岗位近700个。扶持就业创业大户40人，发放就业创业扶持资金80万元。足额规范发放退役军人和其他优抚对象抚恤补助资金和特殊困难援助资金3800余万元，发放义务兵家庭优待金680万元。大力实施“优抚对象关怀计划”，开展重点优抚对象短期疗养4期，组织医疗巡诊和送医送药活动4批次，惠及优抚对象300余名。全面落实军休干部“两个待遇”。稳步推进退役军人、其他优抚对象建档立卡及优待证发放工作，目前完成建档立卡16000余人15000余人申领优待证。走访慰问驻零部队和单位5个，发放走访慰问物资64万元，为41名立三等功以上的现役军人家属送立功喜报。与6家公司签署拥军优抚框架协议，推行退役军人专属银行卡、电话卡、加油卡、酒店等多项普惠措施。永州市烈士纪念园全年接待政府单位、社会群众来园祭扫纪念活动120场、近10万人次，圆满承办永州市9.30烈士公祭日向烈士敬献花篮仪式，清明烈士祭扫平稳有序。全区零散烈士实现集中安葬，市烈士纪念园扩建展馆和区光荣院项目建设加紧推进。

推广新时代“枫桥经验”，持续推进矛盾问题攻坚化解，领导包案化解突出问题49个，化解率98%。今年以来，全区共接待来访退役军人7600人次、办理信访件163件，同比分别下降21%、23%，无一因自身工作职责引发的退役军人赴省进京上访，确保了党的二十大、全国两会等特殊防护期间退役军人群体的绝对稳定。开通电话、视频接访，从点、线、面上疏通信访渠道。依靠政府购买服务，聘请专门律师1名，免费为退役军人提供法律援助9起。依托安保维稳“六联联动”工作机制，涉军稳控情报信息流转进一步畅通，形成涉军大信访的工作格局。区退役军人事务局连续三年被评为全区平安建设先进单位。

七、存在的问题及原因分析

我局主要负责退役军人服务保障工作，优抚对象补助资金、退役安置补助资金都落实的较好。项目严格按照相关法律法规和制度并认真执行，坚决做好资金使用的相关工作，确保资金项目政策的实施，预算支出执行未发生偏离绩效目标的情况。执行数与年初预算数有差距主要是由于武装部提质改造工程未在我单位预算内，以及建设项目未能如期办理审批手续以及开工导致的收入支出增减。

8、 下一步改进措施

严格落实资金管理程序，遵守财经纪律，专款专用，规范支出，按要求发放，建立台账，主动接受审计和各监督部门监督。
九、绩效自评结果拟应用和公开情况

项目决策科学，依据充分，项目管理较为规范，项目完成效果好，实施后达到了预期目的。我局对外公开了绩效自评结果。

十、其他需要说明的情况
无
附件1
部门整体支出绩效自评表

（2022年度）

	区级预算单位名称
	永州市零陵区退役军人事务局　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	7950.59
	6487.49
	6487.49
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：6466.36
	其中：基本支出：383.04

	
	政府性基金拨款：19.17
	项目支出：6104.45

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：1.96
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1、完成全区军队转业干部、复员干部、离休退休干部、退役士兵和无军籍退休退职职工的移交安置工作和自主择业、就业退役军人服务管理工作。

2、组织指导全区退役军人教育培训工作,协调扶持退役军人和随军随调家属就业创业。

3、落实全区移交地方的离休退休军人、符合条件的其他退役军人和无军籍退休退职职工的住房保障工作,以及退役军人医疗保障、社会保险等待遇保障工作。

4、落实退役军人医疗、疗养、养老等机构的规划政策并指导实施。

5、完成全区烈士及退役军人荣誉奖励、军人公墓、烈士纪念园管理维护、纪念活动等工作。

6、完成全区拥军优属工作。
	所有目标基本完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	优抚补助发放人次
	≥4000人次
	≥4000人次
	5
	5
	　

	
	
	
	当年退役军人人数
	≥150人
	≥150人
	5
	5
	　

	
	
	质量

指标
	补助发放到位率
	≥95%
	100%
	10
	10
	　

	
	
	
	培训合格率
	≥85%
	≥95%
	10
	10
	　

	
	
	时效

指标
	补助发放及时率 
	≥90%
	85%
	5
	4
	　

	
	
	
	培训及时率
	≥100%　
	100%
	5
	5
	　

	
	
	成本

指标
	走访慰问标准
	≥200元/人
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	自主就业一次性补助
	=4500元/人/年
	100%
	5
	5
	　

	
	效益指标

（30分）　
	经济效

益指标
	减轻退役士兵就业创业经济压力
	减轻
	100%
	6
	6
	　

	
	
	社会效

益指标
	鼓励自主就业士兵创业
	鼓励　
	100%
	6
	6
	　

	
	
	
	提高退役士兵就业率
	提高　
	100%
	6
	6
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	
	
	可持续影响指标
	发挥红色教育基地的作用，弘扬红色精神。
	发挥、弘扬
	100%
	6
	6
	　

	
	
	
	鼓励退役军人继续发扬军人精神，维护社会稳定。
	鼓励、维护
	100%
	6
	6
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	退役军人满意度 
	≥90%
	95%
	10
	10
	　

	总分
	100
	　99
	　


附件2
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	义务兵家庭优待支出

	主管部门
	永州市零陵区退役军人事务局
	实施单位
	永州市零陵区退役军人事务局


	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	746.5
	660.4
	660.4
	10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	746.5
	660.4
	660.4
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	入伍义务兵家庭优待金发放到位
	入伍义务兵家庭优待金发放到位

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	优待金发放人数
	≥150人
	≥150人
	10
	　10
	　

	
	
	质量指标
	经费发放到位率
	≥95%
	95%
	10
	　10
	　

	
	
	时效指标
	经费发放及时率
	≥100%
	90%
	15
	　14
	资金未及时到位

	
	
	成本指标
	优待金标准
	=13000元/年/人
	=13000元/年/人
	15
	15
	

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	减轻义务兵家庭负担。
	减轻
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	社会效

益指标
	提高青年参军的积极性。
	提高
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	可持续影响指标
	提高青年参军的积极性。
	提高
	100%
	　10
	　10
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	入伍义务兵满意度
	≥95%　
	≥95%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	　99
	　


附件2
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	优抚支出　

	主管部门
	永州市零陵区退役军人事务局
	实施单位
	永州市零陵区退役军人事务局

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	4800
	3966.24
	3966.24
	10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	4800
	3966.24
	3966.24
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	落实全区优待抚恤工作　
	完成全区优待抚恤工作

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	资金发放人数
	≥4000人
	≥4000人
	　15
	　15
	　

	
	
	质量指标
	经费发放到位率
	≥95%
	≥95%
	　15
	　15
	　

	
	
	时效指标
	发放及时率
	≥95%
	≥90%
	　10
	　9
	　资金未及时到位

	
	
	成本指标
	补贴标准
	按照国家标准执行
	按照国家标准执行
	　10
	　10
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效

益指标
	鼓励退役军人继续发扬军人精神，维护社会稳定。
	鼓励、维护　
	100%
	　15
	　15
	　

	
	
	可持续影响指标
	鼓励退役军人继续发扬军人精神，维护社会稳定。
	鼓励、维护　
	100%
	　15
	　15
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%　
	≥95%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	　99
	　


附件2
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	退役安置支出

	主管部门
	永州市零陵区退役军人事务局
	实施单位
	永州市零陵区退役军人事务局

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	750
	394.63
	394.63
	10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	750
	394.63
	394.63
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	完成移交安置工作和自主择业、就业退役军人服务管理工作。


	完成了移交安置工作和自主择业、就业退役军人服务管理工作。



	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	退役士兵人数
	≥150人　
	≥150人　
	　10
	　10
	　

	
	
	质量指标
	补助发放到位率
	≥95%
	100%
	　15
	　15
	　

	
	
	时效指标
	经费发放及时率
	≥100%
	90%
	　10
	　9
	　资金未及时到位

	
	
	成本指标
	标准
	4500元/人/年
	4500元/人/年
	　15
	15
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	减轻退役士兵就业创业经济压力
	减轻
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	社会效

益指标
	鼓励自主就业士兵创业
	鼓励
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	可持续影响指标
	鼓励自主就业士兵创业
	鼓励
	100%
	　10
	10
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	退役士兵满意度
	≥95%　
	≥95%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	　99
	　


附件2
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	工程支出

	主管部门
	永州市零陵区退役军人事务局
	实施单位
	永州市零陵区退役军人事务局

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	1000
	826.38
	826.38
	10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	1000
	826.38
	826.38
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	按照计划落实工程进度
	按照计划落实工程进度，完成了武装部提质改造工程及烈士纪念园展馆及光荣院建设项目

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	工程完成量
	≥80%
	≥80%
	　15
	15
	　

	
	
	质量指标
	工程合格率
	≥95%
	≥95%
	　15
	15
	　

	
	
	时效指标
	工程及时率
	≥95%
	≥95%
	　10
	10
	　

	
	
	成本指标
	按照发改委规定
	按照发改委规定
	按照发改委规定
	10
	10
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	
	　
	　
	　
	
	　

	
	
	社会效

益指标
	保证工程工作的正常开展。
	正常开展
	100%
	　15
	15
	　

	
	
	可持续影响指标
	保证工程工作的正常开展。
	正常开展
	100%
	　15
	15
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%　
	≥95%
	　10
	10
	　

	总分
	100
	100
	　


附件2
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	遗属生活补助

	主管部门
	永州市零陵区退役军人事务局
	实施单位
	永州市零陵区退役军人事务局

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	1.65
	1.65
	1.65
	10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	1.65
	1.65
	1.65
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	遗属生活补助发放到位
	完成了遗属生活补助发放工作

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	人数
	=2人
	=2人
	　15
	15
	　

	
	
	质量指标
	补助到位率
	≥95%
	≥95%
	　15
	15
	　

	
	
	时效指标
	补助及时率
	≥95%
	≥95%
	　10
	9
	　资金未及时到位

	
	
	成本指标
	标准
	=690元/月
	=690元/月
	10
	10
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	减轻遗属家庭的经济困难
	减轻
	减轻
	　10
	10
	　

	
	
	社会效

益指标
	确保社会稳定
	稳定　
	100%
	　10
	10
	　

	
	
	可持续影响指标
	确保社会稳定
	稳定　
	100%
	　10
	10
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≥95%　
	≥95%
	　10
	10
	　

	总分
	100
	99
	　


附件2
项目支出绩效自评表

（2022年度）

	项目支

出名称
	优抚对象医疗补助支出

	主管部门
	永州市零陵区退役军人事务局
	实施单位
	永州市零陵区退役军人事务局

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	300
	254.33
	254.33
	10
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	300
	254.33
	254.33
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1、伤残军人1到6级门诊及住院；2、重点优抚对象住院二次报账；3、重点优抚对象购买新农合医保；4、1到4级残疾军人护理费等等工作完成
	1、伤残军人1到6级门诊及住院；2、重点优抚对象住院二次报账；3、重点优抚对象购买新农合医保；4、1到4级残疾军人护理费等工作完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	人数
	≥4500人/次
	≥4500人/次
	10
	　10
	　

	
	
	质量指标
	经费发放到位率
	≥95%
	100%
	10
	　10
	　

	
	
	时效指标
	经费发放及时率
	≥100%
	80%
	15
	　12
	　

	
	
	成本指标
	标准
	根据政策文件
	根据政策文件
	15
	15
	

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	减轻残疾军人以及重点优抚对象看病家庭负担　
	减轻
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	社会效

益指标
	加强重点优抚对象医疗保障
	加强
	100%
	　10
	　10
	　

	
	
	可持续影响指标
	加强重点优抚对象医疗保障
	加强
	100%
	　10
	　10
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	退役军人满意度
	≥95%　
	≥95%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	　97
	　


附件3：

单位（部门）绩效自评公开网址统计表

	单位代码
	单 位 名 称
	自评报告公开是/否
	公开网址
	联系人
	联系电话
	备注

	204001
	永州市零陵区退役军人事务局
	是
	http://www.cnll.gov.cn/llqtyjrswj/zwgk/cnllzwgkList.shtml
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